Or, comme Notre cher Fils le chanoine Joseph Lémann, directeur de 
la pieuse Association du Très-Saint-Rédempteur du Crucifix du Pardon, 
Nous a présenté d'humbles prières appuyées du suffrage du cardinal
archevêque de Lyon, afin que nous daignions enrichir cette œuvre des 
célestes trésors de l'Eglise, Nous avons jugé d'accéder à ces désirs, 
autant que nous le pouvons dans le Seigneur: C'est pourquoi, appuyé 
sur la miséricorde de Dieu tout-puissant et l'autorité de ses bienheureux 
apôtres Pierre et Paul, à tous les fidèles du Christ qui auront assisté 
dévotement au Sacrifice offert dans ladite église, au jour quelconque 
de l'année qu'ils auront choisi, ou bien qui auront entendu quelque 
autre messe en tout autre lieu, avec même intention, et qui, vraiment 
repentants et confessés, et nourris de la sainte communion dans la 
célébration de la même messe, auront prié conformément à l'institution 
et à l'esprit de l'œuvre pieuse susdite, Nous accordons miséricordieu
sement dans le Seigneur l'indulgence plénière et la rémission de tous 
leurs péchés, à gagner une fois chaque mois. En outre, aux mêmes 
fidèles qui, au moins contrits de cœur, auront assisté dévotement au 
Saint Sacrifice dans la même église, ou bien à toute autre messe en 
tout autre lieu, et qui pendant cette messe auront prié, comme il a été 
dit, Nous remettons ce jour-là, dans la forme ordinaire gardée par 
l'Eglise, sept ans et autant de quarantaines des pénitences à eux 
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consuela relaxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, pec
catorurn remissiones ac pœnitentiarum relaxationes etiam anima
bus fidelium in Purgatorio detentis per modum suffragii appli
cari posse, largimur. 

Insuper pii operis supradicti mens et institutum est, ut sacro
sanctmn, quod supra diximus, Missœ sacrificium ad labes pœ
nasque fidelium defunctorum qui infra recensentur, singulis in 
hebdomada diebus expiandas valeat. ldest feria cujusque hebdo
madœ secunda, litanrlum erit pro sacerdotibus hac vita in eges
tate functis, et quorum parœciœ « casuali », quod vocant, 
careant; nec non pro utriusque sexus religiosis qui vel vexa
tionis vel exilii causa ab omnibus derelicti diem supremum 
obierint. Feria autem terlia pro pauperibus et hominibus omni 
subsid io destitutis, qui in civita tibus moriantu r; feria quarta 
pro egentibus agricolis; feria quinta pro mililibus, qui vel in 
pneliis, vel in castris vel etiam in stativis mortem permixte 
occubuerint, aut sint publica contagione absumpti. Feria sexta 
µro miseris nautis et navigantibus, qui fluctibus obruti extre
mum vitre ediderint spiritum. Sabbato pro inopia laborantibus, 
qui in nosocomiis decesserint. Die clenique dominico pro omni-